
 

Участие воспитанников МАДОУ «МАЯЧОК» детского сада № 197 в конкурсах различного уровня 

 

ДАТА ОРГАНИЗАТОР,  
НАИМЕНОВАНИЕ КОНКУРСА 

УРОВЕНЬ И ФОРМАТ 
УЧАСТИЯ 

УЧАСТНИКИ 
(ЧЕЛОВЕК/ПРОЦЕНТ) 

ПОБЕДИТЕЛИ, ПРИЗЕРЫ 
(ЧЕЛОВЕК/ПРОЦЕНТ) 

АПРЕЛЬ 2024 МБУ ДО ГорСЮТ,  городской конкурс -
выставка  «Светлая пасха» 

Муниципальный /заочно 5/3% Итоги конкурса будут 
подведены 25.05.2024 г. 

АПРЕЛЬ 2024 УО Камышловского муниципального 
района,  районный конкурс рисунков для 

детей с ОВЗ  «Моя дружная семья» 

Региональный /заочно 2/1% Итоги конкурса будут 
подведены 26.04.2024 г. 

АПРЕЛЬ 2024 МБУ ДО «ГорСЮТ», Малые космические 
игры среди дошкольников 2024 

Муниципальный /очно 3/2% Грамоты участника – 3 
3/100% 

АПРЕЛЬ 2024 МБУ ДО ДЮЦ «МИР», городская 
выставка-конкурс изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества   

«Весна-красна» 

Муниципальный /заочно 3/2% Диплом 1 степени- 1 
Диплом 2 степени - 2 

АПРЕЛЬ 2024 МБУ ДО ЦДТ «Выйский», Открытый 
конкурс детских творческих работ 

«Весенние зарисовки – 2024» 

Муниципальный /заочно 11/9% Лучшая работа - 4 
Диплом 1 место- 1 
Диплом 3 место- 1 

Сертификат участника - 5 
5 /55% 

АПРЕЛЬ 2024 Администрации города 
Нижний Тагил, эстафета родительского 

подвига 

Муниципальный /заочно 1/1% Итоги конкурса будут 
подведены 10.05.2024 г. 

МАРТ 2024 Управление образования Администрации 
города Нижний Тагил, МАУ ДО 

городской Дворец детского и юношеского 
творчества,  73-ая городская выставка 
детского технического и декоративно – 

прикладного творчества детей и 
учащейся молодежи 

Муниципальный /заочно 5/3% Сертификат участника – 5 
5 /100% 



 

МАРТ 2024 Управление образования Администрации 
города Нижний Тагил, МАУ ДО 

городской Дворец детского и юношеского 
творчества, Городской конкурс 

художественного творчества детей 
дошкольного возраста «Изумрудинка» 

Муниципальный /заочно 5/3% Дипломант 1 степени 
5 /100% 

МАРТ 2024 МАДОУ «РАДОСТЬ», Дистанционная 
командная онлайн- игра 

 «ФИНАПОЛИС- РАДОСТенок» 

Региональный/заочно 5/3% Сертификат участника - 5 
5 /100% 

МАРТ 2024 МАУ ДО ГДДЮТ при поддержке 
Управления образования Администрации 
города Нижний Тагил и ОГИБДД МУ МВД 

России «Нижнетагильское», 
городской конкурс по безопасности 
дорожного движения «Улица полна 

неожиданностей» 

Муниципальный /заочно 1 /1% Сертификат участника - 1 
1 /100% 

МАРТ 2024 Управления образования Администрации 
города Нижний Тагил, муниципальный 

конкурс «Огонь - ошибок не прощает!» в 
рамках 73-ой городской выставки 

детского технического и декоративно – 
прикладного творчества детей и 

учащейся молодежи 
 

Муниципальный /заочно 1 /1% Сертификат участника - 1 
1 /100% 

Март 2024 МАУ ДО «Городская станция юных 
натуралистов», городской экологический 
конкурс фотографий «Люблю тебя, мой 

край родной» 

Муниципальный /заочно 9 /7% Поощрение - 2 
Диплом 1 степени- 1 

Сертификат участника - 9 
3 /33% 

Март 2024 Центр «Снейл», международный конкурс- 
игра по физической культуре «Орленок» 

Международный /заочно 8 /6% Диплом победителя – 8 
8/100% 



 

 
Февраль 2024 

ГБОУ СО «Нижнетагильская школа № 1», 
открытый областной творческий конкурс 

обучающихся по адаптированным 
образовательным программам «Мы- 

разные, мы – вместе» 

Областной /заочно 6 /5% Диплом за 2 место 
6/100% 

Февраль  2024 Библиотека №1 МБУК «ЦГБ», 
Литературно- поэтический марафон 

«Богатырская наша сила!» 

Муниципальный /очно 4 /3% 
 

Сертификаты участников - 4 
4/100% 

 

Февраль 2024 Управлении образования Администрации 
города Нижний Тагил, Муниципальный 
этап Всероссийской массовой лыжной 

гонки «Лыжня России-2023" 

Муниципальный/очно 10 /8% Участие. Организатором не 
предусмотрена выдача 

документов об участии в 
конкурсе 

Февраль 2024 МБУ ДО ДЮЦ «МИР», Городская 
Выставка – конкурс изобразительного и 
декоративно – прикладного творчества 

«Держава армией крепка...» 

Муниципальный 
заочно 

14/11% Диплом 1 степени-1 
Диплом 2 степени - 13 

Благодарственное письмо -4 
14/100% 

Январь 2024 МБУ «Городской дворец молодежи», 
Конкурс рисунков «Слава русскому 

солдату» 

Муниципальный/ 
заочно 

5/4% 
 

Участие. Организатором не 
предусмотрена выдача 

документов об участии в 
конкурсе 

2024 год 

Декабрь 2023 МБУ ДО ДЮЦ «МИР», Городская 
выставка – конкурс изобразительного и 
декоративно – прикладного творчества 
«Волшебница Зима – кружево сплела» 

Муниципальный/ 
заочно 

2/1% Диплом 1 степени-1 
Диплом 2 степени - 1 

Благодарственное письмо -2 
2/100% 

Ноябрь 2023 Библиотека №1 МБУК «ЦГБ», 
Литературно- поэтический марафон 

«Говорите мамам нежные слова» 

Муниципальный / 
очно 

7/6% 
 

Сертификат участника - 7 
7/100% 

Ноябрь 2023 МАДОУ «РАДОСТЬ», Дистанционная 
командная онлайн- игра «РАДОСТенок- 

Региональный 
заочно 

4/ 3% Сертификат участника - 7 
4/100% 



 

ТЕХНАРЕНОК»  

Ноябрь 2023 ЦДТ «Выйский», Открытый конкурс 
детских творческих работ «Прекрасное 

слово мама - 2023» 

Муниципальный 
/заочно 

3/2% Сертификат участника - 7 
3/100% 

 

Октябрь 2023 МАДОУ «Радость», Дистанционная 
командная онлайн- игра «Любимому 

городу 300+» 

Региональный 
/заочно 

4/3% Сертификат участника - 7 
4/100% 

 

Сентябрь – 
октябрь 2023 

МБУ ДО ЦДТ «Выйский», Открытый 
конкурс детских творческих работ 

«Осенние краски - 2023» 

Муниципальный 
/заочно 

5/4% 
 

Сертификат участника 4 
Диплом за лучшую работу -1 

1/20% 

Август 2023 МАУ ДО ГорСЮН, Городская 
природоохранная операция «Малым 

рекам чистоту и полноводность» 

Муниципальный / 
заочно 

2/1% Диплом за активное участие -1 
сертификат участника - 1 

21/50% 

Август 2023  
МАУ ДО ГорСЮН, Городская 

природоохранная операция «Боровик" 

Муниципальный 
/заочно 

3/2% Диплом за активное участие- 1, 
сертификат участника - 2 

1/33% 

Август 2023 МБУ ДО Центр детского творчества 
«Выйский», Открытый конкурс детских 
творческих работ «Сочное лето - 2023» 

 

Муниципальный 
/заочно 

7/6% Сертификат участника  - 6 
Диплом за лучшую работу - 1 

1/14% 

Июль 2023 Администрация Ленинского района, 
Конкурс рисунков «С Днем рождения, 

Нижний Тагил!» 

Муниципальный 
/заочно 

2 /1% Сертификат участника  - 2 
2/100% 

Май 2023 МАДОУ «Радость», Дистанционная 
командная онлайн -игра «В школу с 

Радостью» 

Региональный/ / 
заочно 

4 /3% Сертификат участника  - 4 
4/100% 

Апрель 2023 МАУДОГорСЮН, Городская 
экологическаяакция 

«Маршюныхэкологов-2023" 

Муниципальный/ 
заочно 

8/6% Сертификат участника - 5 
Диплом 2 место - 1 

Поощрение -  2 
3/37% 



 

Апрель 2023 МАУ ДО ГорСЮН,  Городская выставка 
социальной экорекламы 

«Расцветай наш славный город ради 
жизни на Земле» 

Муниципальный/ 
заочно 

3/2% Диплом 3 место-1 
Сертификат за участие - 2 

1/33% 

Апрель 2023 МБУ ДО ЦДТ «Выйский», Открытый 
конкурс детских творческих работ 

«Весенние зарисовки- 2023» 

Муниципальный 
/заочно 

4/3% Благодарность - 5 
Сертификат за участие - 4 

4/100% 

Март 2023 МАУ ДО ГорСЮН, 
Городская природоохранная операция  

«Скворечник» 

Муниципальный 
/заочно 

2 /1% Сертификат участника  - 2 
2/100% 

Март 2023 Центр ВФСК ГТО г. Нижний Тагил, 
Фестиваль «Первые шаги в ВФСК ГТО» 

Всероссийский / 
очно 

6/5% 
 

Участие. Организатором не 
предусмотрена выдача 

документов об участии в 
конкурс 

Февраль 2023 Центр «СНЕЙЛ», Международный 
конкурс- игра по физической культуре 

«Орленок» 

Международный 
/заочно 

6/5% Грамота победителя- 5, 
Грамота 3 место -1 

6/100% 

Март 2023 МАДОУ д/с «МАЯЧОК», Фестиваль 
творчества «У колыбели талантов» 

МАДОУ«МАЯЧОУ»/ 
заочно 

8/6% 
 

Участие. Организатором не 
предусмотрена выдача 

документов об участии в 
конкурсе 

Февраль 2023 МБУК «ЦГБ» , V открытый литературно-
поэтический марафон  «Богатырская 

наша сила» 

Муниципальный/ 
очно 

3/2% Сертификат участника  - 3 
3/100% 

 

Февраль 2023 МБУ «Городской дворец 
молодежи»,Городской конкурс 

декоративно-прикладного творчества 
«Открытка солдату" 

Муниципальный/ 
заочно 

2/1% Участие. Организатором не 
предусмотрена выдача 

документов об участии в 
конкурсе 

Февраль 2023 МАДОУ «Радость», Дистанционная 
командная онлайн- игра «Профи- 

РАДОСТенок» 

Муниципальный / 
заочно 

4/3% Сертификат участника  - 4 
4/100% 

 



 

Февраль 2023 Управлении образования Администрации 
города Нижний Тагил, Муниципальный 
этап Всероссийской массовой лыжной 

гонки «Лыжня России-2023» 

Муниципальный/ 
очно 

10/8% Участие. Организатором не 
предусмотрена выдача 

документов об участии в 
конкурсе- 

Февраль 2023 МБУ ДО ДЮЦ «Мир», Городская 
выставка-конкурс изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества 

«Держава армией крепка…» 

Муниципальный/ 
заочно 

                                                                                                                                                

 
6/5% 

Диплом участника- 1 
Диплом 1 степени -1 
Диплом 2 степени - 4 

5/83% 

Январь 2023 Администрация МБУ ДО ГорСЮТ, 
Муниципальная городская выставка 

«Новогодний серпантин» 

Муниципальный / 
очно 

7/6% Сертификат участника  - 7 
7/100% 

 

Январь 2023 

МКУ администрация Ленинского района 
города Нижний Тагил, 

Районный творческий конкурс «Игрушки 
для ёлки» 

Муниципальный/ 
заочно 

3/2% 
Сертификат участника  - 3 

3/100% 
 

Январь 2023 

МЗ СО ГБПОУ «Свердловский областной  
медицинский колледж» Нижнетагильский 

филиал, «Выставка рисунков 
«Новогоднее волшебство» 

Муниципальный 
/заочно 

2/1% 
Диплом за участие- 2 

2/100% 

 

  


